QUARTA-FEIRA, 07 DE MARÇO DE 20124 CADERNO 5

CITAÇÃO Nº 081/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 05, 06 e
07.03.2012, o(a) Sr(a). MARIFRANÇA DO SOCORRO SOUZA DE
OLIVEIRA, Prefeita, para que, no prazo de quinze (15) dias após
a última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2011/50993-5, que trata da Prestação de Contas da(o)
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ, referente
ao Convênio SEEL nº055/2010 e termo aditivo
.
Belém, 02 de março de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 082/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 05, 06 e
07.03.2012, o(a) Sr(a). MARIFRANÇA DO SOCORRO SOUZA DE
OLIVEIRA, Prefeita, para que, no prazo de quinze (15) dias após
a última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2008/52441-0, que trata da Prestação de Contas da(o)
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ, referente
ao Convênio SEDUC nº083/2007 e termo aditivo.
Belém, 02 de março de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 083/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 05, 06 e 07.03.2012, o(a)
Sr(a). ANTÔNIO CARVELLI FILHO , Prefeito á época, para que,
no prazo de quinze (15) dias após a última publicação, apresente
defesa nos autos do Processo nº. 2007/51377-9, que trata da
Prestação de Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA
DO ARAGUAIA, referente ao Convênio SEPOF nº367/2006.
Belém, 02 de março de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 084-A/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 05, 06 e 07.03.2012, o(a)
Sr(a). JOSÉ JURACI LINHARES DE LIMA, Prefeito á época, para
que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2006/51754-8, que
trata da Prestação de Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL
DE GARRAFÃO DO NORTE, referente ao Convênio SUSIPE
nº05/2003.
Belém, 02 de março de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 084-B/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 05, 06 e
07.03.2012, o(a) Sr(a). SANDOVAL BITTENCOURT DE OLIVEIRA
NETO, Superintendente à época da SUSIPE, para que, no prazo
de quinze (15) dias após a última publicação, apresente defesa
nos autos do Processo nº. 2006/51754-8, que trata da Prestação
de Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO
NORTE, referente ao Convênio SUSIPE nº05/2003.
Belém, 02 de março de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 085-A/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 05, 06 e 07.03.2012, o(a)
Sr(a). JORGE LUIS DOS SANTOS BRAGA, Prefeito à época, para
que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2007/50499-3, que
trata da Prestação de Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONTE ALEGRE, referente ao Convênio SETRAN nº038/2006.
Belém, 02 de março de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 085-B/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 05, 06 e
07.03.2012, o(a) Sr(a). PEDRO ABÍLIO TORRES DO CARMO,
Secretário à época da SETRAN, para que, no prazo de quinze
(15) dias após a última publicação, apresente defesa nos autos
do Processo nº. 2007/50499-3, que trata da Prestação de Contas
da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE, referente ao
Convênio SETRAN nº038/2006.
Belém, 02 de março de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 086-A/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 05, 06 e 07.03.2012, o(a)
Sr(a). ERTON LUIZ VIGNE, Presidente, para que, no prazo de
quinze (15) dias após a última publicação, apresente defesa
nos autos do Processo nº. 2008/50539-0, que trata da Tomada
de Contas instaurada na(o) ASSOCIAÇÃO DOS DESPORTISTAS
DO BAIRRO MORADA NOVA, referente ao Convênio SEEL
nº071/2007.
Belém, 02 de março de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 086-B/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 05, 06 e 07.03.2012,
o(a) Sr(a). CARLOS ALBERTO DA SILVA LEÃO, Secretário à
época da SEEL, para que, no prazo de quinze (15) dias após a
última publicação, apresente defesa nos autos do Processo nº.
2008/50539-0, que trata da Tomada de Contas instaurada na(o)
ASSOCIAÇÃO DOS DESPORTISTAS DO BAIRRO MORADA NOVA,
referente ao Convênio SEEL nº071/2007.
Belém, 02 de março de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 087/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 05, 06 e 07.03.2012, o(a)
Sr(a). EDÍLSON CARDOSO DE LIMA, Presidente, para que, no
prazo de quinze (15) dias após a última publicação, apresente
defesa nos autos do Processo nº. 2007/51445-4, que trata da
Prestação de Contas da(o) ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DAS
RODOVIAS TRANSAMAZÔNICA SANTARÉM/CUIABÁ E REGIÃO
OESTE DO PARÁ, referente ao Convênio SEDURB nº08/2006.
Belém, 02 de março de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 088/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 05, 06 e 07.03.2012, o(a)
Sr(a). NILO ALVES DE ALMEIDA, Diretor à época da EPOL, para
que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2008/50265-4, que
trata da Prestação de Contas da(o) UNIVERSIDADE DO ESTADO
DO PARÁ, referente ao Convênio HUOL nº006/2004 e termos
aditivos.
Belém, 02 de março de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 089-A/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 05, 06 e 07.03.2012, o(a)
Sr(a). MÁRCIO RODRIGUES CARDOSO, Presidente, para que, no
prazo de quinze (15) dias após a última publicação, apresente
defesa nos autos do Processo nº. 2009/52735-5, que trata da
Prestação de Contas da(o) SOCIEDADE ARTISTICA BENEFICENTE
“RODRIGUES DOS SANTOS”, referente ao Convênio FCG
nº018/2008.
Belém, 02 de março de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 089-B/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 05, 06 e 07.03.2012, o(a)
Sr(a). PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO, Superintendente, para
que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2009/52735-5,
que trata da Prestação de Contas da(o) SOCIEDADE ARTISTICA
BENEFICENTE “RODRIGUES DOS SANTOS”, referente ao
Convênio FCG nº018/2008.
Belém, 02 de março de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 090-A/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 05, 06 e 07.03.2012, o(a)
Sr(a). HIEL GESA PERES DE QUEIROZ, Presidente, para que, no
prazo de quinze (15) dias após a última publicação, apresente
defesa nos autos do Processo nº. 2008/51022-2, que trata da
Prestação de Contas da(o) ASSOCIAÇÃO NÁUTICA NAVEGAR,
referente ao Convênio SEEL nº027/2007.
Belém, 02 de março de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 090-B/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 05, 06 e 07.03.2012, o(a)
Sr(a). LEANDRO SCHILIPAKE, Secretário à época da SEEL, para
que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2008/51022-2,
que trata da Prestação de Contas da(o) ASSOCIAÇÃO NÁUTICA
NAVEGAR, referente ao Convênio SEEL nº027/2007.
Belém, 02 de março de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 091-A/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 05, 06 e 07.03.2012,
o(a) Sr(a). CARLOS ALBINO FIGUEIREDO DE MAGALHÃES,
Diretor à época , para que, no prazo de quinze (15) dias após
a última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2008/53448-0, que trata da Prestação de Contas da(o)
FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA, EXTENSÃO E ENSINO EM
CIÊNCIAS AGRÁRIAS, referente ao Convênio SEMA nº004/2008.
Belém, 02 de março de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 091-B/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 05, 06 e 07.03.2012, o(a)
Sr(a). VALMIR GABRIEL ORTEGA, Secretário à época da SEMA,
para que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2008/53448-0,
que trata da Prestação de Contas da(o) FUNDAÇÃO DE APOIO
À PESQUISA, EXTENSÃO E ENSINO EM CIÊNCIAS AGRÁRIAS,
referente ao Convênio SEMA nº004/2008.
Belém, 02 de março de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 092/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 05, 06 e 07.03.2012, o(a)
Sr(a). IRAN ATAÍDE DE LIMA, Prefeito, para que, no prazo de
quinze (15) dias após a última publicação, apresente defesa nos
autos do Processo nº. 2009/53768-7, que trata da Prestação de
Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU, referente ao
Convênio SAGRI nº241/2008.
Belém, 02 de março de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 093-A/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 05, 06 e 07.03.2012, o(a)